Собрание депутатов Озеркинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е №109
 25 внеочередная сессия                                                      24 февраля  2022 г.

    IV cозыв                                                                           д. Озерки

Об утверждении отчета

главы Озеркинского сельского поселения
за 2021 год

Заслушав и обсудив отчет главы Озеркинского сельского поселения Собрание депутатов Озеркинского  сельского поселения р е ш и л о:

1.Утвердить отчет   главы  Озеркинского сельского поселения за 2021 год (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу  после его официального обнародования.

                Глава Озеркинского
                сельского поселения

В.В.Волкова

Отчет работы Собрания депутатов  Озеркинского

сельского поселения за 2021 год
В соответствии с пунктом 4 статьи 23 Устава Озеркинского сельского поселения представляю вашему вниманию отчет Главы Озеркинского сельского поселения,  о результатах своей деятельности и деятельности Собрания депутатов  за  2021 год.

 Деятельность представительного органа  Озеркинского сельского поселения 4 созыва в 2021 году осуществлял депутатский корпус, состоящий из 11 депутатов, который представляет работоспособный коллектив, с четкой политической и жизненной позицией.
В  отчетном году было проведено 5 очередных и 3 внеочередных сессий Собрания депутатов, принято 50 решений. Делегированные депутаты в районное Собрание депутатов также участвуют в работе  районного Собрания.
На сессиях Собрания депутатов Озеркинского сельского поселения решались следующие вопросы: рассмотрение и утверждение бюджета,  рассмотрение Представлений и протестов Горномарийской межрайонной прокуратуры, изменения и дополнения  в НПА поселения. Проекты решений, имеющий  нормативно правовой характер направляются в Горномарийскую межрайонную прокуратуру для проведения экспертизы на соответствие законодательству и  антикоррупционной экспертизы. Проекты решений затрагивающие вопросы лесного и водного законодательства направляются на проверку в Марийскую природоохранную межрайонную прокуратуру.
Принятые решения, принятые в 2021г. обнародованы на информационном стенде в здании администрации, а так же размещены на официальном интернет - портале Республики Марий Эл http://mari-el.gov.ru/gornomari.  Решения, имеющие нормативно-правовой характер в 7 дневный срок направляются в Министерство юстиции РМЭ для включения в  Регистр НПА РМЭ.
В 2021 году от Горномарийской межрайонной прокуратуры были получены протесты на ранее принятые решения в связи с изменениями в градостроительном, жилищном  законодательстве, законодательстве  о противодействии коррупции и муниципальной службе . На основании этих протестов были приняты соответствующие нормативные правовые акты. В ходе рассмотрения данных представлений нарушения были устранены.
Собрание депутатов законодательный орган и депутаты  принимая решения должны быть  информированы об изменениях в законодательстве для того, чтобы работа с  населением была основана на правильном понимании законов  и достоверности. Хотелось бы пожелать  депутатам в 2022г. более активно посещать сессии и участвовать в обсуждении вопросов, особенно законотворческих вопросов.  Сегодня в рамках данного отчета хочу сердечно поблагодарить, прежде всего, депутатов за плодотворную работу.
Желаю всем успехов в работе и общественной деятельности!